1

🔷令和元年度 第３回班長会議報告🔷

令和元年度第 3 回の班長会議は 10 月 20 日（日）午前 10 時から自治会館集

会室で開催されました。本会議は当初予定日が 10 月 13 日（土）でしたが、台

風 19 号により幸手市全域に避難勧告が発令されましたので急遽中止し、開催

日を変更し行ったものです。議長に班長から選出、書記に役員から委嘱。

出席者は 42 名、委任状が 14 名の合計 56 名で、こ

れは班長会議の成立要件（会則 21 条）として全班長

の 3 分の 2 以上（39 名）の出席が必要を得て、会議

の成立が確認されました。

Ⅰ.報告承認事項

1）主要活動報告

令和元年７月 15 日から 9 月 30 日までの主な活動

進捗状況を報告。

報告は挙手により賛成多数で承認された。

2）一般会計報告

・会費の収入支出は順調に行われた。

報告は挙手により賛成多数で承認された。

Ⅱ.審議事項はなし。

Ⅲ.要望事項、その他連絡事項

1）要望事項

台風 19 号に関しの 3 点を要望あり。

2）連絡事項

 班長からの台風１９号に関連する連絡事項あり。

以上、第 3 回班長会議の報告といます。

お知らせ 第 501号

令和元年 11月 1日

幸手東武団地自治会

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

幸手東武団地自治会 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://satte-tobudanchi.jp/

2

― ― 子ども会の活動報告 ― ―

10月 20日（日）13時から「さつま芋堀りと焼き芋を

楽しむ」イベントを行いました。心配していた天気も

曇り空でしたが、19名の子どもと役員・協力者の大人

15名が参加しました。毎回さつま芋を提供していただ

いている天神島の畑に向かいました。

今回、若手協力者が野球の試合がある為、さつま芋

の蔓刈はシニア４人が格闘し、予定時刻に芋掘りが

開始できました。「紅はるか」が植えられている畝を

一列になり、仲良く掘り上げ収穫の喜びを味わいま

した。大きなさつま芋や土の中にいる虫を見つける

と子どもは大喜び、あっと言う間に予定の畝を掘り

起こし１時間程度で持ってきたレジ袋が芋で一杯に

なりました。子ども会会長から挨拶を行い、全員で

お礼を言って自治会館に戻りました。早速、自治会

館の広場で協力会員が準備していたバーベキュー道

具を使い焼き芋を作ってくれました。出来立ての焼

き芋をビニールシートの上で車座になって、ホクホ

クして甘い味を楽しみました。疲れを知らない子ど

も達は直ぐ横でボール遊びを始め、夕方 17時頃まで遊んでいました。次の行

事はクリスマス会。皆で楽しもう！。

☆第 24 回クリーン幸手市民運動☆
 10 月 20日(日)午前 8 時から 9 時にかけて、幸

手市主催による生活環境の美化活動を市内全域

で一斉に行うことにより、日常生活において「捨

てない、汚さない」という意識の啓発及び「きれ

いで住みよいまちづくり」を推進するために、当

団地全域の道路・公園の一斉清掃を実施しました。

幸手市から配布されたごみ袋に、燃やせるゴミは

半透明の袋に、燃やせないゴミは透明の袋に分別

し、所定の集積場所へ集めました。当団地での参

加者は１区～４区総勢 75 名でした。ご協力いた

だいた皆様、朝早くからのご参加、ありがとうご

ざいました。

3

東武団地自治会館＊集会室

11 月 13 日(水）OPEN13 時 ～ CLOSE15 時 30 分

      ＊まちの整骨院 馬場宏之氏

＊「暮らしの保健室」の健康相談

手あそびの会（手芸したり、おしゃべりしたり）

11 月 22 日（第 4 金曜日）13 時～15 時

主催 みどり会

（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

◇ 定例クリーン作戦 ◇

11 月 17 日（第３日曜日）午前 9 時 00 分から（雨天の場合は 11 月 24 日）

１区：緑台公園  ２・３区：中央公園  ４区：自治会館広場

※朝夕すっかり冷え込むようになり、落ち葉が散乱しています、私たちの環境

がより清潔に、住みよい町になるよう、みんなで取り組みましょう。

◇ 11 月の主な予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

11 月１日(金) 11 月お知らせ、広報さって  毎月１日に配付

11 月 9 日(土) ・秋の作品展

・寄席

・定例役員会

自治会館

10：00

13：00

18：30

11 月 10 日(日) 秋の作品展 自治会館 10：00

11 月 17 日（日） 定例クリーン作戦 各公園 9：00

～身近に 気軽に 集まって～
グリーン＊カフェ

飲み物＆お菓子＊200円

「第 13回秋の作品展」／「寄席」を開催

・作品展：令和元年 11 月 9 日（土）10 時～16 時、10 日（日）10 時～15 時

・寄 席：令和元年 11 月 9 日（土）13 時～14 時 30 分

   （落語家 林家はな平、三遊亭司の 2名公演）お楽しみに！

・会 場：集会室、洋室（１）（２）

・展 示：油彩画、水彩画、書道、写真、刺繍、アートフラワー、洋裁、編物、

ビーズアクセサリー、折り紙、犬の洋服、レース編み、俳句他

※気軽に自治会館へ‼ 文化祭をお楽しみください。憩いの場も用意しております。